
 

UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-SYT Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra an toàn thực phẩm tại cơ sở sản xuất,  

kinh doanh thực phẩm trong dịp tết Trung thu năm 2024 
 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh 

doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01 tháng 12 năm 2015 quy 

định hoạt động kiểm tra an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực 

phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế; Thông tư số 17/2023/TT-BYT ngày 25 

tháng 9 năm 2023 quy định sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm 

pháp luật về an toàn thực phẩm do Bộ Y tế ban hành; 

Căn cứ văn bản số 1964/ATTP-NĐTT ngày 09 tháng 8 năm 2024 của Cục 

An toàn thực phẩm, về việc tăng cường bảo đảm an toàn thực phẩm tết Trung 

thu năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 141/KH-BCĐLNATTP ngày 14 tháng 8 năm 2024 

của Ban Chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu, về việc bảo 

đảm an toàn thực phẩm trong dịp tết Trung thu năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu, về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu; 

Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tại 

Tờ trình số 35/TTr-ATTP ngày 22/8/2024 về việc phê duyệt Quyết định kiểm tra 

an toàn thực phẩm tại cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trong dịp tết Trung 

thu năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về an toàn thực 

phẩm của các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trong dịp tết Trung thu năm 

2024. 

Địa bàn kiểm tra: Huyện Đất Đỏ, huyện Long Điền, thị xã Phú Mỹ, thành 

phố Bà Rịa. 



2 
 

 

 

Hình thức kiểm tra: kiểm tra theo kế hoạch. 

Thời hạn kiểm tra: Từ ngày 26/8/2024 đến ngày 02/10/2024. 

Điều 2. Thành lập Đoàn liên ngành kiểm tra an toàn thực phẩm gồm các 

ông/bà có tên sau đây: 

1. Ông Tiêu Văn Linh, Chi cục trưởng, Chi cục An toàn vệ sinh thực 

phẩm: Trưởng đoàn; 

2. Bà Phùng Thị Hà Trang, Phó Chi cục trưởng, Chi cục An toàn vệ sinh 

thực phẩm: Phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Đỗ Văn Thuỳ, Chuyên viên Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

tỉnh: Thành viên; 

4. Bà Lê Thị Mai, Phó Trưởng ban xây dựng Hội, Hội Nông dân tỉnh: 

Thành viên; 

5. Bà Ngô Thị Thanh Hương, Phó Chánh Thanh tra Sở Công Thương: 

Thành viên; 

6. Ông Lê Hùng Thắng, Trưởng phòng, phòng Công tác thanh tra, Chi cục 

An toàn vệ sinh thực phẩm: Thành viên; 

7. Bà Quách Thị Thúy, Phó Trưởng phòng, phòng Công tác thanh tra, Chi 

cục An toàn vệ sinh thực phẩm: Thành viên; 

8. Bà Nguyễn Thị Quế Anh, Chuyên viên phòng Công tác thanh tra, Chi 

cục An toàn vệ sinh thực phẩm: Thành viên; 

9. Bà Đinh Thị Ngân, Chuyên viên phòng Công tác thanh tra, Chi cục An 

toàn vệ sinh thực phẩm: Thành viên; 

10. Bà Bùi Thị Thảo Ngân, Chuyên viên phòng Công tác thanh tra, Chi 

cục An toàn vệ sinh thực phẩm: Thư ký; 

11. Ông Đỗ Minh Phú, Chuyên viên Phòng Quản lý chất lượng, Chi cục 

Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản: Thành viên; 

12. Đại diện Cục Quản lý thị trường: Thành viên. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

1. Giao Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm xây dựng kế hoạch kiểm tra 

và tổ chức thực hiện; sau khi kết thúc đợt kiểm tra tổng hợp báo cáo kết quả về 

Sở Y tế để báo cáo Ban Chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm tỉnh và Ban Chỉ 

đạo liên ngành Trung ương về an toàn thực phẩm; Đoàn kiểm tra được sử dụng 

con dấu của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm để thể hiện pháp lý trên các biên 

bản trong quá trình kiểm tra. 

2. Tổ chức kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về bảo đảm 

an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn 

được phân công; kết luận cụ thể các nội dung kiểm tra; đánh giá thực hiện các 

quy định của pháp luật về bảo đảm an toàn thực phẩm của đối tượng kiểm tra. 



3 
 

 

 

3. Tiến hành lấy mẫu thực phẩm để kiểm nghiệm khi cần thiết; xử lý 

nghiêm các hành vi vi phạm theo quy định của pháp luật; đề xuất với các cơ 

quan có thẩm quyền các biện pháp tăng cường và nâng cao hiệu quả quản lý nhà 

nước về an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm. 

4. Phương tiện đi lại, dụng cụ, thiết bị, chi phí công tác lấy mẫu kiểm tra 

nhanh, kiểm tra định lượng do Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm chịu trách 

nhiệm, chi theo chế độ tài chính hiện hành. 

5. Công tác phí cho các thành viên Đoàn kiểm tra do cơ quan, đơn vị cử 

thành viên tham gia Đoàn kiểm tra chịu trách nhiệm, chi theo chế độ tài chính 

hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Sở Y tế, Chánh Thanh tra Sở Y tế; Chi cục 

trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan; các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm và các ông, bà có tên tại Điều 2 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 5; 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- BCĐLNATTP tỉnh (báo cáo); 

- Thanh tra Sở Y tế; 

- Chi cục ATVSTP; 

- Các thành viên Đoàn kiểm tra; 

- Lưu: VT, TTra. 

 

KT.GIÁM ĐỐC  

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thái 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-24T06:13:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Văn Thái<thainv@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-25T20:03:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-25T20:03:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-25T20:03:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-25T20:03:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




